

Bring E-commerce & Logistics A/S

Ventrupparken 4,

2670 Greve

CVR-nr. 29390142

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 05-07-2024

Michael Weini
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Bring E-commerce & Logistics A/S Ventrupparken 4, 2670 Greve
Telefon	70203040
Hjemmeside	www.bring.com
CVR-nr.	29390142
Stiftelsesdato	14-02-2006
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Michael Weini Lars Lindgaard Hanna Jonasson Karl-Erik Eriksen-Wiik Øyvind Sjødin
Direktion	Per Buus
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 DK-2300 København S
CVR-nr.	33963556 Henrik Wolff Mikkelsen, Statsautoriseret revisor , mne 33747
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Posten Bring AS. Koncernrapport for Posten Bring AS kan rekvireres på følgende adresse: Posten Bring AS Postboks 1500 Sentrum NO-0001 Oslo www.postenbring.com

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområde er logistikopgaver i Danmark, samt ledelsesmæssig understøttelse af alle danske tilknyttede virksomheder. Det primære fokus er transportløsninger for levering af gods over 35 kilo fra virksomheder til private forbrugere (B2C).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 har været påvirket af en stadig høj inflation som også fortsat har vist en generel afmatning. En af vores største kunder valgte at omlægge deres distribution, hvilket betyder at en del af kundens omsætning er flyttet til et søsterselskab (Bring Courier og Express).

I den forbindelse blev en del administrative omkostninger også flyttet til samme selskab samt de direkte omkostninger forbundet med kunden blev reduceret.

Selskabet er fortsat en vigtig del af koncernens nordiske netværk og regnskabsåret 2023.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på t.kr -22.692, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr 22.602. Resultatet anses for utilfredsstillende, men følger dog ledelsens forventning. Resultatet afspejler en regulering i udskudt skat samt nedskrivning af goodwill. For 2024 forventes et resultat omkring 0 t.kr. som følge af salgstiltag samt som et resultat af sammenlægning med et søsterselskab.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er forbedring i forbrugertilliden for tungere gods, som også fortsat ligger med en forbedrende trend, dog stadig med et nuværende niveau under nul.

Selskabet har i starten af 2024 fået en stor ny kunde, som vil være med til at styrke omsætningen samt driften i selskabet.

Derudover har selskabet også fået styrket driften ved en fusion pr. 01.01.2024, hvor selskabet er fusioneret med en filial til søsterselskabet Bring Parcels AB.

Fusionen er sket i forbindelse med en generel omrokering i koncernen, som er lavet med formålet at samle driften og dermed stå stærkere i markedet både over for selskabets kunder samt forbrugerne.

Vidensressourcer

Dygtige, resultatorienterede og tilfredse medarbejdere er grundforudsætningen for virksomhedens drift. Det er målet at tiltrække, fastholde og udvikle de bedste medarbejdere i branchen, og der arbejdes aktivt med dette. Som led i dette mål, indgår virksomheden i koncernens arbejde med HMS (Helse, Miljø og Sikkerhed). Ydermere prioriteres optimal udnyttelse af IT og fortsat udvikling af systemerne som en forudsætning for at være konkurrencedygtig.

Miljøforhold

Der arbejdes med kontinuerlige forbedringer af miljøbelastende aktiviteter for at mindske udslippet. Virksomheden indgår i koncernens arbejde med HMS, som er øverst på dagsordenen. Der arbejdes ud fra 4 nøglepunkter inden for miljø, transport, affald, energi og indkøb.

Vi ser et øget fokus og efterspørgsel på CO2-fri transport hos både vores ejere samt vores kunder, så vi arbejder målrettet med løsninger, som kan være med til at omstille vores køretøjer og bygninger til alternativer med mindre udslip.

Selskabet har en ambition om at være 100 % elektrificeret i København slut august 2024 samt 100% elektrificeret på vores last mile distribution i hele landet i udgangen af 2025.

Arbejdet foretages i samarbejde med flere af vores store kunder.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal::

	2023	2022	2021	2020	2019
Bruttofortjeneste	59.712	68.010	74.200	66.197	82.873
Indtjeningsbidrag / EBITDA	-3.600	11.195	14.937	8.622	4.897
Årets resultat	-22.691	9.724	19.094	5.668	-1.610
Aktiver i alt	97.595	139.253	148.863	262.158	148.730
Egenkapital i alt	22.602	45.293	35.569	108.474	102.806
Afkastningsgrad (%)	-10,80	4,30	4,90	2,80	-1,10
Likviditetsgrad I	189,55	239,26	235,00	302,30	303,80
Soliditetsgrad (%)	23,16	32,50	23,90	41,40	69,10
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	108	102	111	112	150

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Bruttofortjeneste		59.715	68.010
Personaleomkostninger	1	-63.315	-56.815
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-9.195	-4.994
Driftsresultat		-12.795	6.201
Andre finansielle indtægter	3	1.739	332
Andre finansielle omkostninger	4	-1.238	-988
Resultat før skat		-12.294	5.545
Skat af årets resultat		-10.397	4.179
Årets resultat		-22.691	9.724

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiver			
Goodwill		0	6.156
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	6.156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.729	5.322
Indretning af lejede lokaler		2.294	3.585
Materielle anlægsaktiver	6	6.023	8.907
Deposita		7.226	7.208
Finansielle anlægsaktiver	7	7.226	7.208
Anlægsaktiver		13.249	22.271
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.753	14.635
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		63.557	78.158
Udskudte skatteaktiver	9	0	10.920
Tilgodehavende selskabsskat		523	2.329
Andre tilgodehavender		762	1.496
Periodeafgrænsningsposter	10	7.751	9.444
Tilgodehavender		84.346	116.982
Omsætningsaktiver		84.346	116.982
Aktiver		97.595	139.253

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.008	1.008
Overført resultat		21.594	44.285
Egenkapital	11	22.602	45.293
Andre hensatte forpligtelser	12	30.494	45.066
Hensatte forpligtelser		30.494	45.066
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		15.023	14.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.831	26.048
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.411	2.990
Periodeafgrænsningsposter		5.234	5.127
Kortfristede gældsforpligtelser		44.499	48.894
Gældsforpligtelser		44.499	48.894
Passiver		97.595	139.253
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2023	1.008	44.285	45.293
Årets resultat		-22.691	-22.691
Egenkapital 31-12-2023	1.008	21.594	22.602

Noter

1. Personalemkostninger

	2023	2022
Lønninger	52.976	46.400
Pensioner	5.217	4.430
Andre omkostninger til social sikring	1.064	2.177
Andre personaleomkostninger	4.058	3.808
	63.315	56.815
Gennemsnitligt antal beskæftigede	108	102

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2023	2022
Ordinary depreciation goodwill (Int)	1.974	2.014
Ordinary Depreciation Buildings (Int)	1.291	1.317
Ordinary depreciation Transport/Fixtures/Office ma	1.749	1.663
Write-downs of goodwill (Int)	4.181	0
	9.195	4.994

3. Andre finansielle indtægter

	2023	2022
Andre finansielle indtægter	1.739	332
	1.739	332

4. Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
Andre finansielle omkostninger	1.238	988
	1.238	988

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	2023
Kostpris primo	20.205
Kostpris ultimo	20.205
Af- og nedskrivninger primo	-14.049
Årets afskrivninger	-1.974
Årets nedskrivninger	-4.182
Af- og nedskrivninger ultimo	-20.205
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2023	Indretning af lejede lokaler 2023
Kostpris primo	9.190	6.607
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	155	
Kostpris ultimo	9.345	6.607
Af- og nedskrivninger primo	-3.868	-3.022
Årets afskrivninger	-1.748	-1.291
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.616	-4.313
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.729	2.294

7. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris primo	7.208
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	18
Kostpris ultimo	7.226
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.226

8. Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Posten vedrører cash pool ordning og kundetilgodehavender hos koncernselskaber.

9. Udskudte skatteaktiver

	2023	2022
Saldo primo	10.920	10.920
Regulering af udskudt skat	-10.920	0
	0	10.920

10. Periodeafgrænsningsposter

	2023	2022
Forskud til leverandører	2.010	0
Andre forudbetalte udgifter	5.741	9.444
Saldo ultimo	7.751	9.444

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger, primært vedrørende husleje.

Noter

11. Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1 008 aktier à nominelt t.kr. 1 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

12. Andre hensatte forpligtelser

	2023	2022
Andre hensættelser	30.494	45.066
Saldo ultimo	30.494	45.066
Hensættelse med forfaldstidspunkt indenfor 1 år vises som kortfristet gældsforpligtelse.	15.023	14.137
Forfaldstidspunkt 2-5 år:	30.494	45.066

Hensættelsen er overført fra Bring Frigo A/S og vedrører imødegåelse af tab på indgåede lejekontrakter. Kontrakten og hensættelsen forfalder løbende frem til 2026.

13. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter på bygninger og driftsmateriel. Lejebeløbet udgør t.kr 157.823 (2022: t.kr 193.618), hvoraf t.kr 31.677 har forfald i 2024. Lejebeløbet, der forfalder efter 5 år, udgør t.kr 26.911 (2022: t.kr 53.431).

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen, hvor Bring Cargo International A/S er administrationsskab.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabets aktiekapital ejes 100% af:

Neaktiva 1 AB
Rönnowsgatan 12
252 25 Helsingborg
Sverige

Virksomheden er en del af koncernregnskabet for Posten Bring AS, som er den største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Transaktioner

Selskabet har ingen transaktioner med Moderselskabet.

	Andre koncernselskaber
Salg af serviceydelser	76 027
Køb af serviceydelser	4 503
Finansielle indtægter	1 626
Finansielle omkostninger	192

Bring E-commerce & Logistics A/S

Noter